
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 798 del 20.5.2025 

 
 
 
Oggetto: Procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e s.m.i. - 

riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 
Napoli e Caserta, collocati in disponibilità - per la copertura di 3 (tre) 
posti a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico Specializzato 
- Area degli operatori - Ruolo Tecnico - CCNL Comparto Sanità 2019-
2021 (ex categoria Bs) –  Approvazione elenco candidati ammessi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 798 del 20.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 20 del mese di maggio presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Premesso che 
− l’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. impone alle amministrazioni pubbliche, prima di 

avviare le procedure di assunzione di personale, l’obbligo di comunicare ai soggetti di cui 
all’articolo 34, commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione nonché, se necessario, 
le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste per i posti da ricoprire, ai fini del 
ricollocamento del personale in disponibilità; 

− il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 5 del 29.1.2025, ha adottato – ai sensi 
dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 
agosto 2021, n. 113 – il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, che 
assorbe nella Sottosezione di programmazione 3.3., ai sensi dell’art. 1, comma 1, del DPR n. 
81/2022, il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2025-2027; 

− il suddetto PTFP attesta che non esistono situazioni di eccedenza di personale per gli anni 
2025-2027 e prevede, tra le assunzioni programmate per l’annualità 2025, quelle di n. 12 
unità di personale afferenti all’Area del personale di supporto / Area degli operatori ruolo 
tecnico; 

− per l’annualità 2025, questa Amministrazione, al fine di garantire l’erogazione dei servizi 
diagnostici, intende procedere all’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 
Operatori Tecnici Specializzati, mediante scorrimento della vigente graduatoria finale, 
approvata con determinazione del Direttore Generale n. 2108 del 12.12.2023; 

 
Preso atto che: 
− con nota prot. n. 2067 del 27.2.2025, indirizzata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Giunta Regionale della Campania e alla Giunta 
Regionale della Calabria, questa Amministrazione ha comunicato l’avvio della procedura ex 
art. 34-bis, comma 1, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., al cui esito negativo è subordinato lo 
scorrimento della graduatoria di cui innanzi; 

− la Giunta Regionale della Calabria, con nota prot. n. 137541 del 4.3.2025, acquisita al 
protocollo dell’Istituto in pari data, col n. 2278, avente ad oggetto “Procedura di mobilità ex 
art. 34, comma 2, D.Lgs. 165/2001”, ha comunicato l’assenza di personale collocato in 
disponibilità per il profilo professionale richiesto;  

− la Giunta Regionale della Campania, con nota prot. n. 128932 del 13.3.2025, acquisita al 
protocollo di questa Amministrazione in pari data, col n. 2631, avente ad oggetto 
“Ricognizione personale in disponibilità – artt. 33, 34 D.Lgs. 165/01 e art. 34bis, introdotto 
dall’art. 7 L. 3/2003”, ha segnalato, per il profilo di che trattasi, personale collocato in 
disponibilità presso il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta (CUB) 
in liquidazione,  

− il CUB, con nota prot. n. 2039 del 19.3.2025, acquisita al protocollo di questa 
Amministrazione in pari data, col n. 2810, ha trasmesso gli elenchi del personale in 
disponibilità;  

− con nota prot. n. 2834 del 20.3.2025, questa Amministrazione ha invitato il Consorzio citato 
a trasmettere solo gli elenchi dei dipendenti in possesso dei requisiti previsti per la copertura 
dei posti citati; 

− il CUB, con nota prot. n. 2166 del 24.3.2025, acquisita al protocollo di questa 
Amministrazione in pari data, col n. 2945, ha comunicato, tra l’altro, quanto segue: “… si 
precisa che i nominativi del personale in disponibilità ex artt. 33-34 e 34 bis del D.Lgs. n. 
165/2001, inviati il 19.3.2025 con prot. n. 2039, risultano inquadrati contrattualmente nel 



Determinazione del Direttore Generale n. 798 del 20.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

IV livello del CCNL Federambiente, equiparato alla cat. B-BS del CCNL Comparto Sanità, 
come dalle tabelle di equiparazione dei livelli contrattuali del personale dipendente del 
Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli Caserta con i diversi comparti del 
Pubblico Impiego, adottate con Decreto del 10 dicembre 2008 della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, che si allega …”; 

− con determinazione del Direttore Generale n. 698 del 28.5.2025: 
− è stata autorizzata l’attivazione della procedura di mobilità, ex art. 34 bis del D.lgs 

165/2001 e s.m.i., per la copertura di 3 (tre) posti a tempo pieno e indeterminato di 
Operatore Tecnico Specializzato - Area degli operatori - Ruolo Tecnico- CCNL 
Comparto Sanità 2019-2021 (ex categoria Bs); 

− è stato approvato il relativo Avviso di selezione recante codice: 
2025/IZSM/MOBILITA’/34BIS/OTS, disponendone l’affissione all’Albo Pretorio 
online del sito web aziendale www.izsmportici.it nella Sezione “Concorsi” – 
Sottosezione “Avvisi di Mobilità”, la pubblicazione nella sezione Amministrazione 
Trasparente - sottosezione Bandi di concorso e la trasmissione al Consorzio Unico di 
Bacino delle Province di Napoli e Caserta per la divulgazione ai lavoratori interessati, 
anche mediante pubblicazione sul proprio albo pretorio; 

 
Dato atto che: 
− dalla consultazione dell’albo pretorio del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 

Napoli e Caserta in liquidazione, risulta che il citato avviso è stato regolarmente pubblicato 
per tutto il periodo di apertura dei termini di presentazione delle istanze; 

− che i termini per la presentazione delle istanze per l’accesso alla procedura di mobilità 
obbligatoria da parte del personale del citato CUB sono scaduti alle ore 12.00 del giorno 
16.5.2024; 

− l’art. 1 del suaccennato avviso di selezione ha previsto i requisiti che i candidati devono 
obbligatoriamente possedere, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione 
della relativa domanda di ammissione, per poter prendere parte alla predetta selezione;  

− l’art. 5 del già citato avviso di selezione statuisce che l’ammissione alla selezione, come pure 
l’eventuale esclusione dalla stessa per difetto dei requisiti prescritti, sarà disposta con 
provvedimento motivato del Direttore Generale dell’Istituto sulla base dell’istruttoria 
espletata dal Responsabile del Procedimento; 
 

Preso atto che:  
− il Responsabile del Procedimento ha provveduto all’esame delle istanze pervenute, onde 

accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di che trattasi; 
− l’istruttoria, all’uopo predisposta dal Responsabile del Procedimento e acquisita agli atti 

(prot. n. 4964 del 20.5.2025), riporta l’elenco dei candidati ammessi dalla più volte citata 
procedura di mobilità; 

− dall’istruttoria sopra richiamata non risultano candidati esclusi; 
 

Visto l’Accordo per la disciplina delle modalità di organizzazione e funzionamento dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno, approvato dalla Regione Campania e dalla 
Regione Calabria, rispettivamente con leggi n. 8/2014 e n. 7/2014; 
 
Ritenuto, pertanto, di ammettere dalla procedura selettiva in esame i candidati di cui 
all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 

http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 798 del 20.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 

 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di ammettere alla procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e s.m.i. - riservata 

ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta, collocati in 
disponibilità - per la copertura di 3 (tre) posti a tempo pieno e indeterminato di Operatore 
Tecnico Specializzato - Area degli operatori - Ruolo Tecnico - CCNL Comparto Sanità 
2019-2021 (ex categoria Bs), i candidati di cui all’allegato elenco, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3. di dare atto che dall’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento non risultano 
candidati esclusi; 

4. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 798 del 20.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 798 del 20.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


	Procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e s.m.i. - riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta, collocati in disponibilità - per la copertura di 3 (tre) posti a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico Specializzato - Area degli operatori - Ruolo Tecnico - CCNL Comparto Sanità 2019-2021 (ex categoria Bs) –  Approvazione elenco candidati ammessi. 
	 con nota prot. n. 2067 del 27.2.2025, indirizzata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Giunta Regionale della Campania e alla Giunta Regionale della Calabria, questa Amministrazione ha comunicato l’av...
	DETERMINA

